
            

 

 
Aneksi 2 - Letër motivimi (SHEMBULL) 
 
Emri    Mbiemri     Data 
Adresa 
Kodi postal dhe Qyteti 
Telefoni 
E-mail 
  
  
  
  
   
I nderuar Zotëri apo Zonjë 

  
1. Paragrafi 

Shpjegoni se po shkruani këtë letër, p.sh.: pse  
Po shkruaj per te aplikuar per eksperience pune ne restorant/bar/spital/kompani ndertimi etj…. në 
qytetin/vendin tuaj.  
  

2. Paragrafi 
Prezantohu dhe trego diçka për veten: çfarë studion, ku ndodhet shkolla, kur do të diplomohesh, 
çfarë eksperience pune ke? 
 

  
3. Paragrafi 

Prezantoni aftësitë dhe njohuritë tuaja. Çfarë ju bën një punonjës të mirë? Pse dëshironi të fitoni 
përvoja nga jashtë? Çfarë lloj pune ju intereson më shumë?  
  

4. Paragrafi 
Tregoni diçka për veten tuaj, familjen tuaj, hobi apo gjëra të tjera që ju interesojnë. Informacion 
shtese.  
 
  

5. Paragrafi 
Përmendni se kur do të jeni në gjendje të filloni punën dhe sa kohë do të ishte vendosja juaj në 
punë.  
  
Përfundojeni letrën me një fjali të tillë si: Mezi pres të dëgjoj nga ju së shpejti  
 
E juaja sinqerisht 

  
Emri i juaj  

  
   
  
  
  
  
  



            

 

  
Shembuj të fjalëve që mund të përdoren në letrën e motivimit:  
 
Apliko per nje pune 

i i nteresuar në diplomim 

specializuar në program studimi 

eksperience pune 

vendosja e punës 

mësimi në punë 

Punë me kohë të pjesshme 

Punë me kohë të plotë 

aftësitë 

efikas 

Punë e vështirë 

fleksibël 

të besueshme 

me përvojë 

të pavarur 

i sjellshëm 

kooperativë 

krijues 

në krye të 

përgjegjës për 

  
  
Shembuj fjalish:  
 

Unë kam punuar si stand-in (qëndroj në) 

Unë isha përgjegjës për shërbimin ndaj klientit. 

Detyrat e mia përfshinin përgatitjen e pjatave të drekës. 

Unë kujdesesha për porositë e klientëve. 

Unë flas anglisht rrjedhshëm. 

Unë kam aftësi të mira në frëngjisht. 

Unë mund të kaloj në spanjisht. 

Shkoj mirë me njerëzit. 

Më pëlqen të përballoj sfidat. 

Unë do të isha i lumtur të punoja në një bibliotekë, për shembull. 

Më pëlqen të njoh njerëz të rinj.  

  

 

 
 



            

 

 


